

報道機関各社様

●新型コロナウイルスに関連した新たな患者の発生について

道内1092～1095例目となる感染者4人が札幌市内において確認されましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、調査中ではありますが、感染拡大の防止に努めてまいります。

1 患者の概要、状況等

道内1092例目 年代： 90歳代 性別： 女性 居住地： 札幌市 職業： 無職 国籍： 日本 渡航歴： なし	発症日	-
	主な症状等	無症状
	陽性確定日	5月30日(土)
	検査機関	その他の機関
	現状	・医療機関Aに入院中 ・無症状、会話可
	濃厚接触者	あり
	行動歴	調査中
	道内1093例目 年代： 70歳代 性別： 男性 居住地： 札幌市 職業： 無職 国籍： 日本 渡航歴： なし	発症日
主な症状等	発熱	
陽性確定日	5月31日(日)	
検査機関	その他の機関	
現状	・医療機関Bに入院中 ・軽症、会話可	
濃厚接触者	調査中	
行動歴	調査中	
道内1094例目 年代： 非公表 性別： 非公表 居住地： 非公表 職業： 非公表 国籍： 非公表 渡航歴： 非公表	発症日	非公表
主な症状等	非公表	
陽性確定日	5月31日(日)	
検査機関	その他の機関	
現状	非公表	
濃厚接触者	調査中	
行動歴	調査中	
道内1095例目 年代： 70歳代 性別： 女性 居住地： 札幌市 職業： パート 国籍： 日本 渡航歴： なし	発症日	5月22日(金)
主な症状等	食欲低下	
陽性確定日	5月31日(日)	
検査機関	その他の機関	
現状	・医療機関Aに入院中 ・軽症、会話可	
濃厚接触者	あり	
行動歴	調査中	

2 札幌市における検査数・市内陽性者の総数

別紙のとおり

患者、医療機関等の特定に係る情報の収集等につきましては、プライバシーの保護等のため、本人等が特定されることのないよう格段のご配慮をお願いします。

問い合わせ先

保健所感染症総合対策課 三觜、須藤、渡邊

電話：633-0721、ファクス：622-5168

札幌市における検査数・市内陽性者の総数

1 前日発表分以降の検査数等 (5/30 正午から 5/31 正午まで)

(1) 検査数等

	札幌市衛生研究所	その他の機関	合計
総検体数	49 検体	103 検体	152 検体
	累計 5,908 検体		
新規検査	41 人	84 人	125 人
	41 検体	89 検体	130 検体
	累計 4,207 人		
陰性確認	8 人	14 人	22 人
	8 検体	14 検体	22 検体

※ 陰性確認検査：陽性者に対して陰性確認のために実施した検査

※ 北海道衛生研究所による検査数は含まない

※ 累計には市外在住者（道内87、266、267例目）を含む

※ 札幌市衛生研究所における陰性確認検査人数累計、その他の機関における各累計は、現在集計中

(2) 陽性率

3.2% (= 0.032)

※計算方法：本日の陽性者数（4人）/本日の新規検査人数合計（125人）

2 市内陽性者の総数と内訳

陽性者数 累計 (延べ人数)	患者数			死亡累計	陰性確認済 累計	濃厚 接触者数	
	現在患者数	軽症・ 中等症	重症				
678	130	120	10	44	504	405	
前日比	4	△1	△1	0	1	4	2

※ 北海道衛生研究所の検査による陽性者（道内239、280例目）を含む

※ 市外在住者は含まない

濃厚接触者数（リンクありの件数）の訂正について

昨日公表いたしました「濃厚接触者数（リンクありの件数）の変更について」に一部訂正がございます。

5月11日の公表資料別紙2「濃厚接触者数の訂正」において、過去に計上漏れとなっていたクワスター関連の20件を訂正しておりましたが、昨日（5月31日）公表の別紙2「濃厚接触者数（リンクありの件数）の変更について」において、訂正前の数値を使用しておりました。

これにより、5月6日から10日までの「濃厚接触者数」が誤った数値となっておりますので、下記のとおり、昨日（5月31日）公表の別紙2「濃厚接触者数（リンクありの件数）の変更について」を訂正いたします。

訂正前

公表日	変更前の 「濃厚接触者数」	変更後の 「濃厚接触者数」
5/6	295	296
5/7	303	304
5/8	307	308
5/9	307	308
5/10	310	311

訂正後

公表日	変更前の 「濃厚接触者数」	変更後の 「濃厚接触者数」
5/6	315	316
5/7	323	324
5/8	327	328
5/9	327	328
5/10	330	331